RU
Руководство по
эксплуатации
Модель TR30
с круглым разъемом
Термометр сопротивления, миниатюрная
конструкция, искробезопасные версии (Ex i),
модель TR30

Термометры моделей TR30-x-A и TR30-x-B подходят для
использования в качестве искробезопасного оборудования.
Расшифровка кода модели в части категории искробезопасности
следующая:
Модель Маркировка Ex
TR30-W-A
с преобразователем, Ex i для газов
0 Ex ia IIC T6 ... T1
TR30-P-A
без преобразователя, Ex i для газов
0 Ex ia IIC T6 ... T1
TR30-W-B
с преобразователем, Ex i для газов и
пыли
DIPA21 TA 60°C/TA 90°C/TA 120°C
TR30-P-B
без преобразователя, Ex i для газов и
пыли
DIPA21 TA 60°C/TA 90°C/TA 120°C
9.1 Монтаж в металлических корпусах
Во избежание воздействия электромагнитных полей и
электростатического разряда корпус должен быть заземлен.
Необходимость подключения корпуса отдельно к системе
выравнивания потенциалов отсутствует, достаточно, чтобы
обеспечивался надежный контакт с металлическим резервуаром,
элементами его конструкции или трубами, которые подключены к
системе выравнивания потенциалов.
9.2 Монтаж в неметаллических корпусах
Все электрически соединенные компоненты термометра в
опасной зоне должны быть соединены с системой выравнивания
потенциалов.
9.3 Монтаж в зоне 0 (газы)
Эксплуатация средства измерения температуры в условиях
зоны 0 допускается только в случае выполнения требований
национальных правил и норм. Должна быть исключена
возможность электростатического разряда в процессе монтажа
и эксплуатации. Монтаж в зоне 20 (пыль) не допускается. Для
надежного разделения опасных зон точка монтажа должна иметь
степень пылевлагозащиты IP67 по IEC 60529.
9. Инструкции по технике безопасности ...
RU
06
/2
01
8
RU
 b
as
ed
 o
n
14
01
64
42
.0
5
01
/2
01
8
EN
/D
E
26 WIKA руководство по эксплуатации, модель TR30 (Ex i)
9.4 Монтаж в зоне 21 / 22
Монтаж в зоне 21 / 22 (пыль)
Необходимо выполнять требования стандарта IEC 60529.
9.5 Дополнительная информация
 ■ Контакт 4 углового разъема DIN не имеет электрического
соединения с корпусом. В модели TR30-W он не используется.